
 
Маметьевский сельский Совет  

Альметьевского муниципального района  
Республики Татарстан 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 12 мая 2020 года                                                                                                          
№106 
 
О внесении изменений в решение 
Маметьевского сельского Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан №82 от 25  ноября 
2013 года «О земельном налоге на 
территории Маметьевского сельского 
поселения Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан» 
 
 В соответствии со статьей 14 Федерального закона №131-ФЗ от 6 октября 
2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 
рассмотрев протест Камской транспортной прокуратуры от 16 августа 2019 года 
№23/1-07-2019, протест Альметьевской городской прокуратуры от 17 апреля 2020 
года №164пр,  

Маметьевский сельский Совет  РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение  Маметьевского сельского Совета Альметьевского 
муниципального  района Республики Татарстан №82 от 25 ноября 2013 года «О 
земельном налоге  на территории Маметьевского сельского поселения 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» следующие 
изменения: 

1.1 в абзаце втором пункта 3 решения слова «сельском поселении» заменить 
словами «населенных пунктах»; 

1.2. абзацы третий, четвертый пункта 3 решения изложить в следующей 
редакции: 

«- 0,3 процента в отношении земельных участков, занятых жилищным 
фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 
комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на 
объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 
(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных 
участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 
строительства, используемых в предпринимательской деятельности); 

- 0,3 процента в отношении земельных участков, не используемых в 
предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для 
ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также 
земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом 
от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и 
огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации;»; 

1.3. пункт 3 дополнить новым абзацем пятым следующего содержания: 
«- 0,3 процента в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в 




